Репьевский Вестник                                                                    __________________________     12

«РЕПЬЕВСКИЙ
          ВЕСТНИК»

Периодическое печатное издание
Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области

№ 4,  19.02.2024  года
____________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2024г.                                с. Репьево                                          № 27/1

Об утверждении перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения
и их идентификационных номеров
           В соответствии с  частью 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельное законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 25.09.2006 №117 «Об утверждении порядка подготовки предложений по внесению изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования федерального значения», руководствуясь Уставом Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и внесения в него изменений (приложение 1).
2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и их идентификационные номера (приложение 2)
        3. Признать утратившим силу постановление администрации Репьевского   сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 01.09.2024 №108  «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения и их идентификационных номеров.
4. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании "Репьевский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в сети "Интернет".

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района
 Новосибирской области 	     А.В.Строков

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Репьевского сельсовета Тогучинского района
 Новосибирской области
05.02.2024г. № 27/1

Порядок утверждения перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и внесения в него изменений

1.Автомобильными дорогами общего пользования местного значения поселения являются автомобильные дороги общего пользования в границах населенного пункта поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – Перечень) утверждается постановлением администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
2.Подготовка предложений по внесению изменений в утвержденный Перечень осуществляется  в соответствии с показателями определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и настоящим Порядком:
2.1. Предложения по внесению изменений в Перечень по автомобильной дороге (с инженерными сооружениями в ее составе), автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог (далее – автомобильная дорога) вносятся органом  местного самоуправления (далее – заявитель) в администрацию Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – администрация муниципального образования).
2.2. Предложения  по внесению изменений в Перечень могут вноситься в случаях передачи автомобильных дорог из федеральной, государственной собственности и собственности органов местного самоуправления.
2.3. Предложения по включению в Перечень могут вноситься только по автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
2.4. Предложения по исключению автомобильных дорог из Перечня могут вноситься по автомобильным дорогам, которые не соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Предложения по внесению изменений в Перечень, направленные заявителем в администрацию муниципального образования должны содержать следующие сведения и документы:
а) наименование и местоположение автомобильной дороги;
б) наименование правообладателей, осуществляющих управление автомобильной дорогой;
в) о соответствии (несоответствии) автомобильной дороги показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и техническим требованиям к автомобильным дорогам;
г) о необходимости внесения изменений в Перечень;
д) о протяженности автомобильной дороги, в том числе в границах поселений, муниципальных районов, городских округов с детализацией по каждому из населённых пунктов;
е) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге;
ж) социально-экономические, финансовые иные последствия принятия предложения;
з) заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги;
и) выписка из реестра имущества, содержащая сведения о предлагаемом к передаче имуществе;
к) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах на предлагаемое к передаче недвижимое имущество, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые им земельные участки;
л) проект передаточного акта автомобильной дороги.

4. Для рассмотрения поступивших заявителей предложений по включению автодороги в Перечень в администрации муниципального образования образуется комиссия, состав которой и порядок работы утверждаются правовым актом администрации муниципального образования. Рассмотрение администрацией муниципального образования предложений по внесению изменений в Перечень осуществляется на основании сведений и документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в течение месяца с даты поступления.

5. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечень администрация муниципального образования
- в случае принятия положительного решения осуществляет в установленном порядке подготовку соответствующего проекта постановления администрации  муниципального образования;
- в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечень с указанием причин отказа.

6. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по внесению изменений в Перечень в следующих случаях:
а) автомобильная дорога не соответствует показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения.
б) предложения по внесению изменений в Перечень представлено с нарушением требований настоящего Порядка по составу и содержанию представляемых сведений и документов.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Репьевского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области
05.02.2024 г. № 27/1

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
и адрес автомобильной дороги
	Собственник/
балансодержатель

	Протяженность, км.
	Общаяплощадь, км.2
	Тип покрытия
	Идентификационный
номеравтодороги

	асфальтобетон, км
	Щебеночное, гравийное, км.
	Грунтовые, км.

	Первый
разряд
	второй
разряд
	третийразряд
	четвертыйразряд

	с. Репьево
	Репьевский сельсовет

50-252- 838

	 ОП

	МП

	001

	в т.ч. по улицам

	1
	Дорога по ул. Инская
	-/-
	1,700
	10200

	1,700

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-1

	2
	Дорога по ул. М.Баркова
	-/-
	1,800
	8940

	1,800

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-2

	3
	Дорога по ул. Магистральная
	-/-
	1,042
	4432
	1,000
	0,042

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-3

	4
	Дорога по ул. Речная
	-/-
	0,750
	1875

	0,750

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-4

	5
	Дорога по ул. Сибирская
	-/-
	0,850
	5100
	0,600
	0,250

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-5

	6
	Дорога по ул. Дачная
	-/-
	0,234
	1395

	0,234

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-6

	7
	Дорога по ул. Береговая
	-/-
	1,850
	9900

	1,850

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-7

	8
	Дорога по ул. Центральная
	-/-
	0,650
	3900
	0,600
	0,050

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-8

	9
	Дорога по переул.Железнодорожный
	-/-
	0,550
	3300

	0,550

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-9

	10
	Дорога по переул. Береговой
	-/-
	0,100
	300

	0,100

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-10

	ст. Восточная
	Репьевскийй сельсовет

50-252- 838

	 ОП

	МП

	001

	в т.ч. по улицам

	11
	Дорога по ул. Железнодорожная
	-/-
	1,000
	5200

	1,000

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-11

	12
	Дорога по ул. Лесная
	-/-
	0,300
	1200

	0,300

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-12

	13
	Дорога по ул. Станционная
	-/-
	1,000
	3500

	1,000

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-13

	14
	Дорога по ул. Новая
	-/-
	0,100
	0,440

	0,100

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-45

	с.Льниха
	Репьевскийй сельсовет

50-252- 838

	 ОП

	МП

	001

	в т.ч. по улицам

	15
	Дорога по ул. Железнодорожная
	-/-
	0,800
	3706
	0,700
	0,100

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-14

	16
	Дорога по ул. Новая
	-/-
	0,300
	1536
	0,100
	0,200

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-15

	17
	Дорога по ул. А.Зайцева
	-/-
	0,800
	4200
	0,800

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-16

	18
	Дорога по ул. Второй переулок
	-/-
	0,265
	1139
	0,265

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-17

	19
	Дорога по ул. Первый переулок
	-/-
	0,250
	1375
	0,250

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-18

	20
	Дорога по ул. Молодежная
	-/-
	0,700
	3666
	0,600
	0,100

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-19

	21

	Дорога по ул. Центральня
	-/-
	1,500
	7500
	1,500

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-20

	22
	Дорога по ул. Коммунистическая
	-/-
	0,400
	1938
	0,300
	0,100

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-21

	23
	Дорога по ул. Цветочная
	-/-
	0,200
	1200

	0,200

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-22

	24
	Дорога по ул. Лесная
	-/-
	0,600
	1800

	0,600

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-23

	д.Шмаково
	Репьевскийй сельсовет

50-252- 838

	 ОП

	МП

	001

	в т.ч. по улицам

	25
	Дорога по ул. Центральня
	-/-
	1,350
	8100
	1,200
	0,150

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-24

	26
	Дорога по ул. Инская
	-/-
	1,250
	7500

	1,250

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-25

	27
	Дорога по ул. Зеленая
	-/-
	0,600
	3600

	0,600

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-26

	28
	Дорога по ул. Лесная
	-/-
	1,200
	7200

	1,200

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-27

	29
	Дорога по ул. Дачная
	-/-
	0,600
	3600

	0,600

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-28

	30
	Дорога по ул. Полевая
	-/-
	0,500
	2342

	0,500

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-29

	31
	Дорога по ул. Южная
	-/-
	0,650
	3900

	0,650

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-30

	32
	Дорога по переул.Железнодорожный
	-/-
	0,550
	2100

	0,550

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-31

	33
	Дорога по пер.Сиреневый
	-/-
	0,200
	600

	0,200

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-41

	34
	Дорога по пер.Южный
	-/-
	0,100
	300

	0,100

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-42

	35
	Дорога по ул.Березовая
	-/-
	0,300
	780

	0,300

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-43

	36
	Дорога по ул.Майская
	-/-
	0,100
	300

	0,100

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-44

	с.Новомотково
	Репьевскийй сельсовет

50-252- 838

	 ОП

	МП

	001

	в т.ч. по улицам

	37
	Дорога по ул. Центральня
	-/-
	2,000
	8903

	2,000

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-32

	38
	Дорога по ул. 66км жд.
	-/-
	0,500
	2000

	0,500

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-33

	39
	Дорога по ул. Береговая
	-/-
	0,200
	1200

	0,200

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-34

	п.Боровушка
	Репьевскийй сельсовет

50-252- 838

	 ОП

	МП

	001

	в т.ч. по улицам

	40
	Дорога по ул. Центральня
	-/-
	1,000
	3000

	1,000

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-35

	41
	Дорога по ул. Придорожная
	-/-
	0,400
	1200

	0,500

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-36

	п.Пустынка
	Репьевскийй сельсовет

50-252- 838

	 ОП

	МП

	001

	в т.ч. по улицам

	42
	Дорога по ул. Инская
	-/-
	0,300
	1050

	0,300

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-37

	43
	Дорога по ул. Дачная
	-/-
	0,300
	1050

	0,300

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-38

	44
	Дорога по ул. переул. Майский
	-/-
	0,100
	350

	0,100

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-39

	о.п.Паровозный
	Репьевскийй сельсовет

50-252- 838

	 ОП

	МП

	001

	45
	Дорога по ул.Зеленая
	-/-
	0,300
	1050

	0,300

	50-252-838
	ОП
	МП
	001-40

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2024 № 34

с. Репьево

Об утверждении порядка подготовки населенных пунктов Репьевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области  к пожароопасному сезону

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок подготовки населенных пунктов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области к пожароопасному сезону согласно приложению 1.
2 . Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Репьевский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Ио Главы  Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                       О.С. Линчевская
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению администрации
Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
от 19.02.2024 № 34

Порядок
подготовки населенных пунктов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области к пожароопасному сезону

1. Общие положения
Настоящий 	порядок 	определяет 	проведение мероприятий 	по подготовке населенных 	пунктов 	Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области	к пожароопасному сезону (далее  - Порядок).
Перечень населенных пунктов, попадающих в зону потенциального  поражения лесными пожарами, устанавливается Постановлением Губернатора Новосибирской области.

2. Порядок подготовки по выполнению мер пожарной безопасности
2.1. До наступления пожароопасного сезона:
-взять под особый контроль вопросы обеспечения пожарной безопасности в учреждениях с массовым пребыванием людей;
· организовать проведение с сотрудниками организаций дополнительных противопожарных инструктажей по соблюдению требований пожарной безопасности, а также занятий по отработке действий при возникновении пожара, эвакуации из зданий людей и материальных ценностей;
· провести с населением работу по мерам пожарной безопасности при посещении лесов, торфяников и мест коллективного отдыха;
· принять меры к созданию защитных противопожарных полос населенных пунктов от лесных массивов, заросших сельхозугодий и торфяников;
· с наступлением пожароопасного сезона провести работу с населением по запрету сжигания мусора и отходов на свалках и местах сброса мусора, сухой травы.
2.2. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, до наступления пожароопасного периода разработать и утвердить инструкции о мерах пожарной безопасности на основе правил пожарной безопасности, нормативно-технических, нормативных и других документов, содержащих требования пожарной безопасности, исходя из специфики пожарной опасности зданий, сооружений, технологических процессов, технологического и производственного оборудования.
В инструкциях о мерах пожарной безопасности должны быть отражены следующие вопросы:
· порядок содержания территории, зданий и помещений, в том числе эвакуационных путей;
· мероприятия по обеспечению пожарной безопасности при проведении технологических процессов, эксплуатации оборудования, производстве пожароопасных работ;
· порядок и нормы хранения и транспортировки взрывопожароопасных веществ и материалов;
· определены места для курения, применения открытого огня и проведения огневых работ;
· порядок сбора, хранения и удаления горючих веществ и материалов, содержания и хранения спецодежды;
· обязанности и действия работников при пожаре, в том числе: правила вызова пожарной охраны; порядок аварийной остановки технологического оборудования; порядок отключения вентиляции и электрооборудования; правила применения первичных средств пожаротушения;
- порядок осмотра и приведения помещений в пожаровзрывобезопасное состояние.
2.3. Руководители организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, учреждений и граждане, осуществляющие использование лесов:
· должны хранить горюче-смазочные материалы в закрытой таре, производить очистку мест их хранения от растительного, древесного мусора и других горючих материалов;
· соблюдать нормы наличия средств пожаротушения в местах использования лесов, утвержденные Министерством природных ресурсов Российской Федерации;
· содержать средства пожаротушения в период пожароопасного сезона в готовности, обеспечивающей возможность их немедленного использования;
· принимать меры по тушению лесных пожаров, возникшие по их вине, а также оповещать о пожаре органы государственной власти или органы местного самоуправления;
· направлять работников, пожарную технику, транспортные и другие средства на тушение лесных пожаров в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Перед началом пожароопасного сезона юридические лица, осуществляющие использование лесов, обязаны провести инструктаж своих работников, а также участников массовых мероприятий, проводимых ими в лесах, о соблюдении требований правил пожарной безопасности, а также о способах тушения лесных пожаров.
Проводить профилактические работы с населением по предупреждению нарушений.
В период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова, обеспечить очистку территории от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.
2.4. Рекомендовать населению в летний период у каждого жилого строения установить емкость (бочку) с водой и иметь огнетушитель.
Граждане могут быть привлечены для тушения лесных пожаров в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

	«РЕПЬЕВСКИЙ ВЕСТНИК» Периодическое печатное издание № 4  19.02.2024 года
	Адрес:
633415
 Новосибирская область
Тогучинский район
с. Репьево
ул. Магистральная, 10
телефон: 8-(383)-40-29-979
телефон/факс: 8-(383)-40-29-992
	Учредители:
Репьевский
сельсовет
Тогучинского района
Новосибирской области
	Принят:
постановлением администрации Репьевского сельсовета № 161 от 11.06.2010 года
Редакционный совет:
Линчевская О.С., Антонова Ж.В., Строкова О.В.
Тираж: 5 экземпляров
Распространяется бесплатно.